
                                       Российская Федерация 

             Совет депутатов Ветютневского сельского поселения                      

       Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 

 

 

 

 

                                             РЕШЕНИЕ 

 

 от 30.01.2015                                                                      №  6/28   

Об установлении нормы предоставления 

и учетной нормы площади  жилого помещения. 

 

         

 

        В целях обеспечения жилищных прав граждан, руководствуясь статьей 50 

Жилищного кодекса Российской Федерации,Постановление Главы 

Администрации Волгоградской области от 24 апреля 2006 года № 455 "О 

некоторых вопросах реализации Закона Волгоградской области от 1 декабря 

2005 года № 1125-ОД "О порядке ведения органами местного самоуправления 

учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  

предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области" и 

Уставом Ветютневского сельского поселения, Совет депутатов Ветютневского 

сельского поселения  

РЕШИЛ: 

1.Установить с 01.01.2015 г.: 

1.1.Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору 

социального найма 12 кв.м. - минимальный размер площади жилого помещения 

предоставляемого по договорам социального найма. 

1.2.Учетную норму  площади жилого помещения в целях принятия граждан на 

учет в качестве нуждающихся в жилых  помещениях в размере  11 кв.метров 

общей площади жилого помещения, приходящихся на одного человека. 

2.Настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному обнародованию. 

3.Считать утратившим силу Решение Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения № 65/240 17 декабря 2013 г " Об установлении нормы 

предоставления и  учетной нормы площади жилого помещения". 

 

Глава Ветютневского 

 сельского поселения                                                            С.Б.Кобченко 
  
 


